
Preise Erdgas/Biogas
gültig ab 1. Januar 2026



Produkt
 

Erdgas 1 
mit 10 % Biogas

Erdgas 2 
mit 10 % Biogas

Erdgas 3 
mit 10 % Biogas

Erdgas 4 
mit 10 % Biogas

Anwendung Haushalt und  
Gewerbe

Haushalte mit  
Heizung und/oder 
Warmwasser

Zweistoffanlagen 
mit automatischer 
Umschaltung auf Erdöl

Industrie und  
Heizungen über  
200 000 kWh/Jahr

Arbeitspreis 9.478 9.478 8.078 7.578
Abgaben 1.978 1.978 1.978 1.978
davon CO2-Abgaben* 1.942 1.942 1.942 1.942
davon Pflichtlager 0.020 0.020 0.020 0.020
davon Mineralölsteuer* 0.013 0.013 0.013 0.013
davon Odorierung 0.003 0.003 0.003 0.003
Gesamtpreis 11.456 11.456 10.056 9.556
Gesamtpreis inkl. MwSt. 12.384 12.384 10.870 10.330

* �Für Ihren gewählten Biogas-Anteil wird keine CO2-Abgabe und Mineralölsteuer erhoben. In den Preisen ist ein Anteil von 10 % Biogas bereits berücksichtigt.

Preise in Rp./kWh

Genehmigt durch den Stadtrat, gültig ab 1. Januar 2026.

Erdgas mit 10% Biogas

Zählergrösse
 

Nennbelastung  
Bm�/h

pro Zähler/Monat  
CHF

bis G – 4 bis  06 6.00 
bis G – 6 bis   10 16.00 
bis G – 10 bis   16 26.00
bis G – 16 bis  25 40.00
bis G – 25 bis   40 64.00
bis G – 40 bis  65 104.00

Im Gossauer Standardprodukt sind 10 % Biogas enthalten. 
Auf Anfrage bieten wir Ihnen auch Produkte mit einem höheren Biogas-Anteil an.
Mehr dazu finden Sie unter sw-gossau.ch.

Grundpreis Gaszähler



Allgemeine Bestimmungen
Biogas
Die Biogasanteile werden mittels Zertifikaten von Biogas-
produzenten beschafft. Gleiches gilt für das MuKEn 
Produkt mit 20 % Anteil an Schweizer Biogas. Fragen Sie 
bei uns an, um Ihren individuellen Anteil Biogas zu erhalten.

Messung
Der Erdgasbezug wird in Betriebs-Kubikmetern (Bm�) 
gemessen. Unter Berücksichtigung der mittleren physi
kalischen und atmosphärischen Einflüsse sowie des 
oberen Heizwertes (Ho) des Erdgases werden die Bm�  
mit einem Faktor in kWh umgewandelt und verrechnet.

Grundpreis Messeinrichtung
Der monatliche Grundpreis deckt einen Teil der Aufwen-
dungen für die Messung und Energieverrechnung sowie 
der Bereitstellung der benötigten Leistung. Die Zähler
grösse wird anhand des Anschlusswertes Ihrer Anlage 
bestimmt.

CO2-Abgabe
In den Preisen ist die CO2-Abgabe von CHF 321.60 je 
1000 kg Eigenmasse enthalten, was einem Betrag von 
2.158 Rp./kWh entspricht. Für Ihren gewählten Biogas-An-
teil wird keine CO2-Abgabe und Mineralölsteuer erhoben.  

Verrechnung
Die Grundpreise werden ab dem Zeitpunkt der Zählermon-
tage verrechnet, auch dann, wenn vorübergehend kein 
Erdgas bezogen wird. Für Grossbezüger aus Industrie 
erfolgt die Abrechnung monatlich nach den effektiven 
Bezugswerten. Für Haushalt- und Gewerbekunden werden 
pro Jahr drei Akontorechnungen und eine detaillierte 
Abrechnung per 31. Dezember erstellt. 

Gültigkeit
Die vorstehenden Preise gelten ab 1. Januar 2026 und 
ersetzen alle früheren Tarife.



Wir beraten Sie gerne! 

Stadtwerke Gossau
Bischofszellerstrasse 90 
9200 Gossau

Telefon 071 388 47 47
stadtwerke@sw-gossau.ch
www.sw-gossau.ch


